
НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ 
імені В.І. ВЕРНАДСЬКОГО 
ІНСТИТУТ РУКОПИСУ 

 
 
 
 
 
 

Фонд № 377 
Опис  

 
 
 
 

АДАМЕНКО АНАСТАСІЯ ГРИГОРІВНА  

(1914–1989) – бібліотекар 
 

 
 
 

Крайні дати: 1935–1989 рр. 
 
 
 
 
 
 

Вид фонду: особовий       Зберігати постійно 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2004  



 
2

 
Зміст 

опису фонду № 377 
 

Назви розділів № од.зб. № аркушів 
Передмова   3 
1. Біографічні матеріали 1–2 4 
2. Матеріали службової діяльності 3–4 4 
3. Матеріали громадської діяльності 5–9 4–5 
4. Листування 10–22 5–6 
5. Матеріали інших 23–64 6–10 

5.1. Листування  23–58 6–9 
5.2. Наукові праці  59–64 9–10 

6. Фотографії 65–91 10–12 
Іменний покажчик  13–14 
 

 
 



 
3

ПЕРЕДМОВА  
Історико-біографічна довідка про фондоутворювача 

АДАМЕНКО АНАСТАСІЯ ГРИГОРІВНА (1914–1989), бібліотекар, 
археограф, головний бібліотекар відділу рукописів ЦНБ АН УРСР. 
 Народилася 4 листопада 1914 року в с. Небрат Бородянського району 
Київської області. По закінченню семирічки 1930–1933 рр. Навчалася на 
бібліотечному факультеті Київського технікуму масової комуністичної 
освіти. 1933 р. Київським міським комітетом комсомолу була направлена на 
роботу бібліотекарем до Всенародної бібліотеки України при всенародній 
Академії наук. Без відриву від роботи продовжувала навчання на факультеті 
бібліотекознавства Харківського державного бібліотечного інституту 
(Київська філія), який закінчила 1937 р. 
1934–1941 – бібліотекар, старший бібліотекар, зав. Філією № 1, заступник 

заввідділом рукописів Бібліотеки Української Академії наук. 
1941–1942 – командир сандружини Будьонівського райкому Червоного 

Хреста. 
1942–1944 – інструктор Юмагузинського райвідділу народної освіти, 

заввідділом обліку райкому комсомолу, робота в органах 
Державної безпеки Башкирської АРСР 

1944–1986 – Бібліотека Української Академії наук (з 1948 – Державна 
публічна бібліотека АН УРСР, з 1965 – Центральна наукова 
бібліотека АН УРСР), заввідділом спецфондів, старший 
редактор, завсектором та головний бібліотекар відділу 
рукописів. 

1986–1989 – з виходом на пенсію працювала по додатковому тимчасовому 
штату старшим редактором відділу рукописів ЦНБ АН КРСР. 

Характеристика фонду 
Обсяг фонду 92 од. зб. Крайні дати фонду: 1935–1989 рр. 

При науково-технічній обробці фонду були виділені такі основні групи 
документів:  
Біографічні матеріали 
Диплом Харківського державного бібліотечного інституту (1940). 
Автобіографія (1969), службова характеристика ЦНБ АН УРСР та список 
наукових праць (1974), виписка з трудової книжки (1975), облікова картка 
члена профспілки (1961–1985). Нагороджена медалями: “За доблесный труд в 
годы Великой Отечественной войны” (1945), “За доблесный труд. В 
ознаменование 100-летия со дня рождения В.И. Ленина” (1970), “Тридцать 
лет победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.” (1975), “Ветеран 
труда” (19810, “В память 1500-летия Киева” (1983), “Сорок лет победы в 
Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.” (1985). 
Матеріали службової та громадської діяльності 
Робочі плани та звіти (1986–1989), робочий щоденник (1986–1989). 
Матеріали Комітету ЛКСМУ АН УРСР по підготовці та проведенню зустрічі 
колишніх комсомольців АН УРСР (1969). Запрошення на ювілеї, засідання 
(1950–1981). 
Листування: Кореспонденти. 



 
4

З А Т В Е Р Д Ж У Ю: 
Директор ІР НБУВ 
_______________________ 
  Л.А. Дубровіна 
«_____» ___________20_ р. 

ПРОТОКОЛ ЕК ІР НБУВ 
№___від______________20__р. 
 

№ 
п/п 

 
Заголовки справ 

Крайні 
дати 

Кіль-
кість 
арк. 

Примітки 
 

1 2 3 4 5 
1. БІОГРАФІЧНІ МАТЕРІАЛИ 

1 Особисті документи Адаменко Анастасії 
Григорівни: диплом про закінчення Харківського 
державного бібліотечного інституту (1940), 
автобіографія (1969), характеристика ЦНБ АН 
УРСР та список наукових праць (1974), виписка з 
трудової книжки (1975). 
Ксерокопія.  

1940, 1969, 
1974, 1975 

6  

2 Облікова картка члена профспілки та картки 
оплати членських внесків (1961-1985) Адаменко 
Анастасії Григорівни. 
 

1961-1985 6  

2. МАТЕРІАЛИ СЛУЖБОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
3 Робочі плани та звіти старшого редактора відділу 

рукописів ЦНБ АН УРСР Адаменко А.Г. 
Липень 1986-травень 1989 р. 

 

Липень 
1986 – 
травень 
1989 

4  

4 Адаменко Анастасія Григорівна 
Робочий щоденник.  
Липень 1986-червень 1989 р.  
Загальний зошит. 63 арк. 
Додаток: адреса Іванушкіної Олени Василівни. 1 
арк. 
 

Липень 
1986 – 
червень 
1989 

64  

3. МАТЕРІАЛИ ГРОМАДСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
5 АН УРСР. Комітет ЛКСМУ АН УРСР. 

Матеріали ініціативної групи по підготовці та 
проведенню зустрічі бувших комсомольців  АН 
УРСР в жовтні 1969 р. (списки, адреси, короткі 
звіти та ін.) рукою А.Г. Адаменко, члена 
ініціативної групи.  
Вересень-жовтень 1969 р. 
 

Вересень-
жовтень 

1969 

18  

6 Київський університет імені Т.Г. Шевченка, 
Інститут Української літератури ім. Т.Г. Шевченка 
АН УРСР. 
Запрошення на ювілейне засідання, присвячене 

70-річчю С.І. Маслова.  
12 грудня 1950 р. 

12 грудня 
1950 

1  



 
5

1 2 3 4 5 
7 Київське культаросвітнє училище – 

Адаменко Анастасії Григорівні. 
Запрошення на зустріч колишніх випускників. 
1969 р. 

1969 1  

8 Київський горком Компартії України – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Запрошення на вечір, присвячений 40-літтю 

оборони Києва 1941р. 
1981 р. 

1981 1  

9 Спілка радянських письменників України 
Запрошення на урочисте засідання, присвячене 

750-річчю “Слова о полку Ігореве”.  
[                  ] 

[              ] 1  

4. ЛИСТУВАННЯ 
10 Бойко Марія Федорівна –  

Адаменко Анастасії Григорівні. 
Лист.  
[1969?].  
Київ. 

[1969?] 1  

11 Візир Микола Петрович – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Листівка. 
 [              ].  
З [                 ] до Києва. 

[             ] 1  

12–
13 

[Золотунський ?] Ігор [                              ] – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Лист, листівка [8 березня]- 20 липня 1973 р.  
З Москви до Києва. 
2 од. зб., 1 + 1 арк. 

[ 8 
березня]- 
20 липня 

1973 

1 + 1  

14 [Кукушкіна] Маргарита Володимирівна – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Листівка 26 червня 1973 р.  
З Ленінграда до Києва. 

26 червня 
1973 

1  

15–
16 

[Мачаваріані ?] Е[                    ] М[                         ] – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Листівки. 24 квітня –12 вересня 1973 р. З Тбілісі 

до Києва. 
2 од. зб., 1 +1 арк. 

24 квітня –
12 вересня 

1973 

1 + 1  

17–
18 

Поздєєва Ірина Василівна – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Листівка, супров. Лист. 
 [1973?].  
З Москви до Києва. 
2 од. зб., 2 арк. 

[1973?] 2  

19 [Тиганова ? ] Л[                     ] – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Листівка.  
[             ].  
З [Москви] до Києва 

[              ] 1  



 
6

 
1 2 3 4 5 
20 Тихомиров Микола Борисович, 

Неволін Ю[                  ]  А[                               ],  
Тиганова Л[                 ] В[                                 ] – 
Візиру Миколі Петровичу, Адаменко  
Анастасії Григорівні. 
Листівка.  
[          ]. 
З Москви до Києва. 

[            ] 1  

21 АН УРСР. Комітет ЛКСМУ – 
Адаменко Анастасії Григорівні. 
Повідомлення про зустріч колишніх 

комсомольців АН УРСР.  
[1969 р.]. 

[1969] 
 

1  

22 Адаменко Анастасія Григорівна, Бойко Іван 
Захарович, Турьян Віра Петрівна та ін. –  
Комітету ЛКСМУ АН УРСР 
Лист 1 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 

1 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

5. МАТЕРІАЛИ ІНШИХ 
5.1. Листування  

23 Бачурина Ганна Федорівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР 
Лист 1 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 
Київ. 

1 жовтня 
1969 

2  

24 Білоусов Сергій Миколайович – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР 
Лист 27 вересня 1969 р. . про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

27 вересня 
1969 

1 + 
конв. 

 

25 Бойко Марія Федорівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР 
Лист. [30 вересня 1969 р.] про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

. [30 
вересня 
1969 ] 

2 + 
конв. 

 

26 Брусиловська [Діна Анатоліївна] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР 
Лист 8 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
З свердловська до Києва. 

8 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

27 Вітчевська Е[                       ] Ф[                             ] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР 
Лист 18 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.      
Зі Львова до Києва. 

18 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

28 Владич [Ройзенберг] Леонід Володимирович – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР 
Лист 28 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 

28 вересня 
1969 

2 + 
конв. 

 



 
7

 
1 2 3 4 5 

29–
30 

Гафт О[льга] І[ллівна] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Телеграма, лист 30 вересня 1969 р., [       ] про 

участь у зустрічі колишніх комсомольців АН 
УРСР.  
П’ятигорськ, Київ. 
2 од. зб., 2 арк. + конв. 

30 вересня 
1969, [       ]

2 + 
конв. 

 

31 Грінберг [Раїса] [Львівна] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 21 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
м. Енгельс. 

21 вересня 
1969 

1 + 
конв. 

 

32 Дайчман Рива Соломонівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 28 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

28 вересня 
1969 

1 + 
конв. 

 

33 Дорошенко Катерина Петрівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 30 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

30 вересня 
1969 

1 + 
конв. 

 

34 Дробницький Герман Андрійович – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 7 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Звенигородка. 

7 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

35 Ємчук Єлизавета Миронівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 29 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 
[Київ]. 

29 вересня 
1969 

1  

36 Золотар Євдокія Дем’янівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Телеграма 16 жовтня 1969 р. 
З Тули до Києва. 

16 жовтня 
1969 

1  

37 Климовицька З[інаїда] М[                               ] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Листівка [6 жовтня 1969 р.]. 
Київ. 

[6 жовтня 
1969 ] 

1  

38 Коденська М[арія] С[                                 ] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 5 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

5 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

39 Комітет ЛКСМУ АН УРСР – 
Кириченко Інні [                                    ]. 
Лист 25 вересня 1969 р. із запрошенням на 

зустріч з комсомольцями.  
Київ. 

25 вересня 
1969 

1 + 
конв. 

 



 
8

 
1 2 3 4 5 
40 Комітет ЛКСМУ АН УРСР – 

Стебуну І[ллі Ісаакови]чу. 
Лист із запрошенням на зустріч з колишніми 

комсомольцями.  
25 вересня 1969 р. 

25 вересня 
1969 

1  

41 Лановий Яків Ілліч – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 29 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

29 вересня 
1969 

1 + 
конв. 

 

42 Лапчик Фекла Юхимівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 7 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

7 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

43 Мандельберг Н[                        ] Б[                          ] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 5 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 
Київ. 

5 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

44–
45 

Марьянчик Фаїна Срулівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист, телеграма 5-24 жовтня 1969 р.  
З Ленінграда до Києва. 
2 од. зб., 2 + 2 арк. + конв. 

5 - 24 
жовтня 

1969 

2 + 2 
+ 

конв. 

 

46 Мишко Дмитро Іванович – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 29 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

29 вересня 
1969 

1  

47 Насековська [                          ] [                             ] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Листівка 27 вересня 1969 р. 
Київ. 

27 вересня 
1969 

1  

48 Поляк Р[оман] В[олодимирович] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 2 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

2 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

49 Сильвестрова (Лундишева) Євгенія 
В[олодимирівна] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист [вересень 1969 р.] про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

[вересень 
1969] 

1  

50 Торштейн А[анна] А[брамії]вна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 6 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 
Київ. 
 

6 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 



 
9

1 2 3 4 5 
51 Туржанський Ю[рій] В[олодимирович] – 

Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 30 вересня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 
 Київ. 

30 вересня 
1969 

1 + 
конв. 

 

52 Турьян Віра Петрівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 24 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

24 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

53 Цигельницька Сіма Іллівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 3 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
З Тули до Києва. 

3 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

54 Чернявський  В[                      ] Я[                           ] – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист [1 жовтня 1969 р.] про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР. 
 Київ. 

[1 жовтня 
1969 р.] 

1 + 
конв. 

 

55–
56 

Човник Наум Григорович – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист, телеграма [17 жовтня 1969 р.] про участь у 

зустрічі колишніх комсомольців АН УРСР.  
З Куйбишева до Києва. 
2 од. зб., 1+1 арк. + конв. 

[17 жовтня 
1969 р.] 

1 + 1 
+ 

конв. 

 

57 Шуржик Софія Борисівна – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Лист 2 жовтня 1969 р. про участь у зустрічі 

колишніх комсомольців АН УРСР.  
Київ. 

2 жовтня 
1969 

1 + 
конв. 

 

58 Юрк Юрій Юрійович – 
Комітету ЛКСМУ АН УРСР. 
Телеграма 23 жовтня 1969 р.  
З Сімферополя до Києва. 

23 жовтня 
1969 

1  

5.2. Наукові праці  
59 Антикварная книжная торговля П. Шибанова в 

Москве. 
Каталог. 
[1879].  
Друк. 

[1879] 2  

60 А.С.Н. 
[Петрушевич Антон Степанович]. 

“Михалково-Днестрянский клад”. 
Стаття. 
Відбиток. ж. “Слово”  
/Львів/.  
1878 р. 

1878 12  

61 “Гутянський Степан Корнійович” 
Некролог.  
15 червня 1979 р. 
Газетна вирізка з г. “Прапор комунізму”. 

15 червня 
1979 

1  



 
10

1 2 3 4 5 
62 Пастушенко Наталія Тимофіївна 

“Очаків” 
Проспект.  
1975 р. 
Друк. 

1975 46  

63 Петрушевич Антон Степанович 
“Бронзовые памятники египетского культа 

Озириса и Изиды в Галицкой Подолии» 
Стаття. 
Відбиток. ж. “Слово”  
/Львів/. 
1877 р. 

1877 4  

64 “Письмо князя Г.Г. Орлова к Жан-Жаку Руссо” 
“Ответ Жан-Жака Руссо”  

1767 р. 
Відбиток. 
[               ] 

1767 2  

ФОТОГРАФІЇ 
65 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна. 

[80 рр. XX ст.]. 
[80 рр. 

XX ст.] 
 

2  

66 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна у 
родинному колі.  

[               ] 

[             ] 
 

1  

67 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна під час 
похорону батька Адаменка Григорія Ілліча. 

[                 ] 

[              ] 
 

8  

68 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна серед 
комсомольців бібліотеки: 
1. Дубіна Надія 
2. Мар’янчик Феня 
3. Гусовська Уляна 
4. Тур’ян Віра та ін. 

[1935], 1937, [                  ]. 

[1935], 
1937, 

[             ] 
 

10  

69 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна та  
Ландау [                    ].  

1938 р. 

1938 1  

70 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна серед 
співробітників Райкому Червоного Хреста.  

1942 р. 
[м. Будьоннівськ]. 

1942 1  

70а Фото. Адаменко Анастасія Григорівна серед 
учасників художньої самодіяльності Бібліотеки. 

1948-1961, [               ]. 

1948–1961, 
[             ]  

 

5  

71 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна серед 
співробітників бібліотеки під час святкових 
демонстрацій.  

1951–[              ]. 

1951– 
[            ] 

11  



 
11

 
1 2 3 4 5 
72 Фото. Співробітники відділу рукописів ЦНБ:   

Адаменко А.Г., Візир М.П., Лисоченко І.Д., 
Шубинський Й.В., Черкасова Р.І. та ін. На 
відпочинку. 

[1960–1961 р.]. 

[1960–
1961] 

16  

73 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна, Візир 
Микола Петрович, Лисоченко Інна Дмитрівна, 
Сарин Федір Кузьмич, Шубинський Йосип 
Веніамінович під час роботи над збірником  
“Т.Г. Шевченко в епістолярії Відділу рукописів 
ЦНБ”.  

1966 р. 

1966 3  

74 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна серед 
учасників хорової капели АН УРСР під час 
виступів та гастрольних поїздок. 

 [          ]–1967–[         ]. 

[         ]- 
1967–[       ]

13  

75 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна, Гусовська 
Уляна Юхимівна, Пашкова Лідія Антонівна.  

1969 р. 

1969 1  

76 Фото. Адаменко Анастасія Гргорівна серед 
співробітників ЦНБ АН УРСР під час екскурсійної 
поїздки до Прибалтики.  
Травень 1969 р. 

Травень 
1969 

10  

77 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна під час 
проведення екскурсії для читачів у відділі 
рукописів ЦНБ АН УРСР. 

18 грудня 1972 р. 

18 грудня 
1972 

1  

78 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна серед колег 
під час зустрічі колишніх співробітників 
бібліотеки.  
1973 р., [           ]. 

1973, [       ] 18  

79 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна серед 
співробітників ЦНБ АН УРСР під час екскурсійної 
поїздки до Полтави.  
Травень 1974 р. 

Травень 
1974 

8  

80 Фото. Адаменко Анастасія Григорівна, Візир 
Микола Петрович, Каганова Мері Яківна, Рудь 
Микита Потапович. 

[             ]. 

 4  

81 Фото. Бангула Маша, Гельман Віра та ін. під час 
перевірки фондів Бібліотеки.  

1951 р. 

1951 1  

82 Фото. Білодід Іван Костянтинович та Гутянський 
Степан Корнійович у відділі стародруків ЦНБ АН 
УРСР.  

[1978 р.?]. 

[1978 р.?] 1  

83 Фото. Візир Микола Петрович.  
[              ]. 

[            ] 2  



 
12

 
1 2 3 4 5 
84 Фото. Іофанов Д.М., Молодчиков О.В., 

Николаєвська О.Й., Шубинький Й.В. та ін.  
[1951 р.]. 

[1951] 
 

1  

85 Фото. Комсомольці Бібліотеки Української АН 
біля виставки книжок.  

1935 р. 

1935 2  

86 Фото. Культбригада бібліотеки /ГПБ/:  
Волинська В., Керч Б., Сотниченко П., Маєва М. та 
ін.  

[1955 р. ?]. 

[1955 ?] 
 

1  

87 Фото. Співробітники Бібліотеки під час загальних 
зборів, на політзаняттях.  

1951, [       ]. 

1951, [      ]. 7  

88 Фото. Старожицька З., Врублевська З., Маслова Л., 
Ружицька К.  

1951 р. 

1951 1  

89 Адаменко Анастасія Григорівна серед 
комсомольців-науковців АН УРСР на зустрічі з 
академіками О.О. Богомольцем та Є.О. Патоном. 
1938 р. 
Вирізка фото з ж. “Наука и жизнь”.  
1968 р. 

1968 1  

90 Сувенірний календар-щомісячник. 
Крим заповідний.  
1984 р. 
З пам’ятками Адаменко А.Г. 

1984 18  

91 Візир Микола Петрович. 
[Адаменко Анастасія Григорівна]. 
[Стаття]. 
[1989 р.]. 

[1989] 
 

1  

 
 

Всього до опису внесено 92 (дев’яносто дві) од. зб. з № 1 по № 91, 

з них літерні: № 70 а, пропущених та вилучених немає. 

 
Редактор I кат. відділу  
кодикології та кодикографії ІР НБУВ                                          Бодак О.П. 
 
 
Заввідділом використання  
та зберігання фондів ІР НБУВ                                                  Степченко О.П. 
 
«_____» ____________ 2004  



 
13

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Бангула Марія  [                             ] — 81 
Бачурина Ганна Федорівна — 23, 
Білодід Іван Костянтинович — 82 
Білоусов Сергій Миколайович — 24, 
Богомолець О[                       ]  О[                       ] — 89 
Бойко Іван Захарович — 22,  
Бойко Марія Федорівна — 10, 25, 
Брусиловська [Діна Анатоліївна] — 26,  
Візир Микола Петрович — 11, 20, 72, 80, 83,91 
Вітчевська Е[                       ] Ф[                             ] — 27, 
Владич [Ройзенберг] Леонід Володимирович — 28, 
Волинська В[                       ] [                       ] — 86 
Врублевська З[                       ] [                       ] — 88 
Гафт О[льга] І[ллівна] — 29-30,  
Гельман Віра [                             ] — 81 
Грінберг [Раїса] [Львівна] — 31, 
Гусовська Уляна Юхимівна — 68, 75 
Гутянський Степан Корнійович — 61, 82 
Дайчман Рива Соломонівна — 32, 
Дорошенко Катерина Петрівна — 33, 
Дробницький Герман Андрійович — 34, 
Дубіна Надія — 68 
Ємчук Єлизавета Миронівна — 35, 
Золотар Євдокія Дем’янівна — 36, 
[Золотунський ?] Ігор [                              ] — 12-13, 
Іванушкіна Олена Василівна — 4, 
Іофанов Д[                              ]  М[                              ] — 84 
Каганова Мері Яківна — 80 
Керч Б[                       ] [                       ] — 86 
Кириченко Інна [                                    ] — 39, 
Климовицька З[інаїда] М[                               ] —37, 
Коденська М[арія] С[                                 ] — 38, 
[Кукушкіна] Маргарита Володимирівна —14, 
Лановий Яків Ілліч — 41, 
Лапчик Фекла Юхимівна — 42, 
Лисоченко Інна  Дмитрівна — 72, 73 
Маєва М[                       ] [                       ] — 86 
Мандельберг Н[                        ] Б[                          ] — 43, 
Мар’янчик Фаїна Срулівна — 44-45, 68 
Маслов С[                        ]  І[                        ]  — 6,  
Маслова Л[                       ] [                       ] — 88 
[Мачаваріані ?] Е[                      ] М[                           ] — 15-16, 
Молодчиков О[                      ]  В[                           ] — 84 
Мишко Дмитро Іванович — 46, 
Насековська [                          ] [                             ] — 47, 
Неволін Ю[                  ]  А[                               ] — 20, 
Николаєвська О[                               ]  Й[                               ] — 84 
Орлов Г[                      ]  Г[                        ] — 64 
Пастушенко Наталія Тимофіївна — 62, 
Патон Є[                               ]  О[                               ] — 89 
Пашкова Лідія Антонівна  — 75 



 
14

Петрушевич Антон Степанович — 60, 63 
Поляк Р[оман] В[олодимирович] — 48, 
Рудь Микита Потапович — 80 
Ружицька К[                       ] [                       ] — 88 
Руссо Жан-Жак — 64 
Сарин Федір Кузьмич — 73 
Сильвестрова /Лундишева/ Євгенія В[олодимирівна] — 49, 
Сотниченко П[                       ] [                       ] — 86 
Старожицька З[                       ] [                       ] — 88 
Стебун І[лля Ісаакови]ч — 40, 
Тихомиров Микола Борисович — 20, 
Тиганова Л[                   ] В[                            ] — 20, 
Торштейн А[анна] А[брамії]вна — 50, 
Туржанський Ю[рій] В[олодимирович] — 51, 
Тур’ян Віра Петрівна — 22, 52,68 
Поздєєва Ірина Василівна — 17-18,  
Цигельницька Сіма Іллівна — 53, 
Черкасова Р[                        ]  І[                          ] — 72 
Чернявський  В[                        ] Я[                           ] — 54  
Човник Наум Григорович — 55-56 
Шевченко Тарас Григорович — 73  
Шибанов П[                        ] — 59, 
Шубинський Йосип Веніамінович — 72, 73,84 
Шуржик Софія Борисівна — 57 
Юрк Юрій Юрійович  — 58, 


